長建協発第403号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成22年1月　日
各　支　部　長　様

　　 　　　　　　　　　　　  　　　    　社団法人　長崎県建設業協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 建設八団体副産物対策協議会
                                                   社団法人 日本建設業団体連合会
                                                   社団法人 日本土木工業協会
                                                   社団法人 建築業協会
                                                   社団法人 全国建設業協会
                                                   社団法人 日本道路建設業協会
                                                   社団法人 日本建設業経営協会
                                                   社団法人 住宅生産団体連合会
                                                   社団法人 全国中小建設業協会
                                             〔　公　印　省　略　〕
「建設廃棄物の適正処理に係わる講習会」
(対馬地区)の開催について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、先般、関係9団体の共催で建設廃棄物のさらなる適正処理とリサイクル推進を目的として、委託契約書・マニフェスト制度等に関する講習会を県下4地区(長崎・佐世保・壱岐・五島)にて開催いたしました。
　対馬地区(平成21年11月11日開催予定)につきましては、天候不良のため、やむを得ず中止とさせて頂きましたが、今般、対馬地区の開催日程が下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。
　つきましては、別添案内文書をホ－ムペ－ジ：会員専用の文書サイトに掲載いたしましたので、貴支部所属会員へこの旨ご連絡下さるようお願い申し上げます。
　なお、受講希望者は、1月29日までに所属支部へ申込みして頂くようになっておりますので、業務ご多忙の折誠に恐縮とは存じますが、同封の受講票を発行頂きますとともに、受講者名簿を2月2日(火)までに本部事務局へご報告下さるよう併せてお願い申し上げます。
　なお、本研修は、(社)全国土木施工管理技士会連合会認定のCPDS対象講習(ユニット数：4)となっております事を申し添えます。
 　 ※　受講証明書は、研修終了後に配布する事にしております。
記
1.開催日程・場所    平成22年2月9日(火)　13:00～17:00
　　　　　　　　　　「対馬建設会館」　会議室
      　　　　　　　　  対馬市厳原町日吉318-1　TEL 0920-52-0374
2.講習内容
　　第1部　建設廃棄物の適正処理について
　　　　　　　　処理委託契約、マニフェスト制度他適正処理に係る講習
　　第2部　建設リサイクルの推進について
　　　　　建設リサイクル法概説、リサイクル事例等について
3.受 講 料　無料
4.定　  員  80名(定員になり次第締め切ります)